
O b e c    P o l i a n k a 

Polianka 91 

907 01  Myjava 

Zápisnica  

napísaná zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Polianke konaného dňa 21.4.2023 

Prítomní členovia:  

 Pavol Kňazský, starosta obce 

 Viera Mikulková 

 Ing. Ľubica Mocková 

 Pavol Pavlús 

 Jana Stančíková 

 Milan Hrajnoha  
 

Hostia:  

1. Otvorenie zasadnutia 
 

Starosta obce p. Pavol Kňazský privítal poslancov na zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

Prezenčná listina bola prítomnými členmi podpísaná a tvorí prílohu tejto zápisnice. Za 

overovateľov zápisnice bola určená Viera Mikulková a Milan Hrajnoha, zapisovateľ – D. 

Pavesková. Starosta obce p. Pavol Kňazský prečítal program zasadnutia. 

 
 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Kontrola uznesení  

3. Voľby hlavného kontrolóra 

4. Odpredaj obecného majetku ( Praga V3S ) 

5. Predstavenie zámeru – projekt „Alej Pokrivníky“ 

6. Rôzne  

7. Záver 

 

Hlasovanie:  

 Počet prítomných poslancov:  5 

 Za:  5 

 Proti: 0  

 Zdržal sa: 0 
 



Obecné zastupiteľstvo v Polianke schválilo v hlasovaní program zasadnutia OZ konaného 

dňa 21.4.2023. 

 

2. Kontrola uznesení 
 

Starosta obce konštatoval, že uznesenia prijaté na minulom zasadnutí OZ sú splnené. 

 

 

3. Voľby hlavného kontrolóra obce Polianka  
 

Obecné zastupiteľstvo V Polianka dňa 9.3.2023 uznesením 9/2023 vyhlásilo voľbu hlavného 

kontrolóra obce Polianka, z dôvodu ukončenia pracovnej zmluvy hlavného kontrolóra. 

Starosta obce informoval poslancov, že do dátumu konania volieb sa neprihlásil žiadny 

uchádzač a preto navrhuje predĺženie lehoty predkladania žiadostí o 2 mesiace.  

Uznesenie 12/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Polianke predlžuje lehotu na odovzdávanie prihlášok na pozíciu 

Hlavného kontrolóra obce do 21.6.2023. 

 

Hlasovanie:  

 Počet prítomných poslancov: 5 

 Za: 5 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 
 
 

4. Odpredaj obecného majetku ( Praga V3S ) 

 

Starosta obce oboznámil obecné zastupiteľstvo so zámerom predať hnuteľný majetok obce 

Polianka terénne nákladné vozidlo značky Praga , model Praga V3S. 

 

Uznesenie 13/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Polianke prejednalo zámer a schvaľuje návrh na odpredaj obecného 

majetku : terénne nákladné vozidlo značky Praga , model Praga V3S, a určuje , že vozidlo  

a) bude ponúknuté k predaju formou priameho predaja za cenu určenú znaleckým 

posudkom, minimálne. Predaj bude uzatvorený kúpno -  predajnou zmluvou.  

b) Záujemci môže svoje ponuky na odkúpenie zasielať poštou alebo osobne odovzdať na 

obecnom úrade v Polianke v obálke s označením „Praga V3S „ a „neotvárať „ . 



c) O predaji konkrétnemu záujemcovi sa rozhodne na zasadnutí obecného zastupiteľstva 

dňa 30.5.2023 .  

 

 

Hlasovanie:  

 Počet prítomných poslancov: 5 

 Za: 5 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 
 

5. Predstavenie zámeru – projekt „Alej Pokrivníky“ 

 

Starosta obce oboznámil obecné zastupiteľstvo so zámerom vysadiť staré krajové odrody 

ovocných drevín ako napríkad hrušky, jablone a čerešne v časti Pokrivníky, stromová alej bude 

slúžiť drobnej zvery, hmyzu a bude zadržovať vodu v krajine  . K tomuto je možnosť čerpať 

dotáciu z environmentálneho fondu s názvom Program obnovy dediny.  

 

Uznesenie 14/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Polianke schvaľuje zámer a súhlasí s podaním žiadosti o dotáciu 

projektu obnovy dediny environmentálnemu fondu.  

 

Hlasovanie:  

 Počet prítomných poslancov: 5 

 Za: 5 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 

 

6. Rôzne   

 

Pán K. Adámek sa informoval o súčasnom stave jeho žiadosti týkajúcej sa zmeny 

v územnom pláne. Starosta obce ho informoval, že všetky žiadosti sú v stave 

posudzovania a ďalšom vývoji v územnom pláne bude informovaný formou vývesky 

na úradnej tabuli a na internetovej stránke obce Polianka. Ďalej pána K. Adámka 

zaujímalo prečo sa nikto neprihlásil na pozíciu hlavného kontrolóra, upozornil na 

chybný údaj v uznesení 9/2023.  

 



Pán M. Kráľ sa informoval o poplatkoch za prenájom domu smútku v Myjave. Starosta 

obce ho informoval, že obec Polianka prispieva za každého zosnulého občana 500 € 

po predložení faktúry od mesta Myjava za prenájom Domu smútku.  

 

 

7. Záver  
 

Program dnešného zasadnutia bol týmto vyčerpaný. Ukončil ho starosta obce 

poďakovaním prítomným poslancom za účasť. 

 

 

Overovatelia: 

 

Viera Mikulková   .......................... 

Milan Hrajnoha   ..........................  

 
 

 
 
 


